ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

25.11.2019г.
п.Тугач
№ 128

О внесении изменений в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 26.11.2018 № 102 «О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» руководствуясь Уставом муниципального образования Тугачинский сельсовет, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов Саянского района Красноярского края от 26.11.2018 № 102 «О налоге на имущество физических лиц».
1.1. подпункт 1.7 пункта 2 читать в новой редакции: «хозяйственное строение или сооружение, площадь, которого превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Алтухова Т.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.И. Маркова

	____________________П.Н. Кузьмич